太极集团有限公司（通知）
财务处发〔2013〕9号

流动资产及费用监控系统数据录入与审核管理规则

各公司、厂：

    根据集团公司流动资产及费用监控系统（以下简称 NC系统）的实施

进度安排，该系统建设已基本完成，但在试运行过程中，部分公司数据

录入不准确。为了保证流动资产和三大费用数据的及时性和准确性，便

于集团公司统筹监管，特对数据录入和审核作以下规定，请遵照执行：

一、 数据录入与审核

1、 各公司数据录入人员都应按时在系统中录入数据（每月 10日），且

应保证数据准确完整，与每月的纸质传真件保持一致；若有差额，

应予备注说明原因；

2、 数据审核人员在录入人员完成数据录入之后应及时审核相关数据

（每月 17日之前须完成审核），确保数据的准确性，并在每月的纸

质传真件上签字确认；当月实际数若超过控制指标 30%及以上的需

备注说明。

二、 具体要求

1、 NC系统中数据采集里的预算数采集，包括流动资产控制指标、营

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

业收入与营业成本预算以及三大费用的预算，需根据每年集团公司

下达的控制指标填报，有变动的应及时更改；

2、 NC系统中数据采集里的实际数采集，包括流动资产余额、营业收

入实际数、主营业务成本实际数以及三大费用发生额，需根据当月

实际发生数据实填报，原则上要求与财务报表数据一致；

3、 数据录入人员应保证录入数据的准确性和完整性，数据审核人员应

对录入数据的准确性负责；

4、 数据审核人员即为各公司、厂的财务经理或财务负责人。

三、 奖惩制度

1、 集团公司财务处每月 18日检查 NC系统中流动资产及三大费用数

据，如发现有错误或遗漏，将追究各公司数据录入人员和审核人员

责任，按季度通报情况；年累计错误三次以上，全集团通报批评，

对财务经理处以 1000元的罚款处罚，并在当年的财务系统先进评

选中取消评选资格；

2、 集团公司财务处每年组织一次全面清查，对 NC系统数据更新及时，

录入数据准确完整的公司在当年财务系统先进评选时优先考虑。

太极集团财务处

2013-7-12

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn